Совет депутатов
города Оби Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестая сессия
от 4 апреля 2017 года

                                              № 71
Об утверждении плана работы Совета депутатов на II квартал 2017 года

Рассмотрев предложения постоянных комиссий Совета депутатов и администрации города Оби, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Оби на II квартал 2017 года (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Буковинина Павла Витальевича.
Председатель Совета депутатов

           М.Л. Гольдштейн

                                                                     Утверждено

решением 6-й сессии

Совета депутатов города Оби

Новосибирской области

 от 04.04.2017г.  № 71
ПЛАН

мероприятий Совета депутатов города Оби Новосибирской области                четвертого созыва на  II квартал 2017 года

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата,
время
	Место
проведения
	Участники и
ответственные
исполнители

	1.
	Мероприятия Совета депутатов города Оби Новосибирской области, профильных комиссий и рабочих групп

	 1.1
	Прием граждан председателем Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва
	Каждый понедельник

с14.00 до 17.00ч.
	каб. № 403
	 М.Л. Гольдштейн

	 1.2
	Прием граждан заместителем председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва
	Каждый понедельник

с10.00 до 13.00ч
	каб. № 401
	  П.В. Буковинин

	 1.3
	Заседание комиссии  по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	25.04.2017

06.06.2017

	каб. № 401
	 Члены постоянной комиссии,

 Буковинин П.В.
 Фейзулина Ю.О.

	1.4
	Заседание комиссии по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и благоустройству города
	27.04.2017

08.06.2017

	каб. № 401
	 Члены постоянной комиссии,

 Буковинин П.В.

 Фейзулина Ю.О.

	1.5
	Заседание  комиссии по социальной политике
	18.04.2017

30.05.2017

	каб. № 401
	Члены постоянной комиссии,

 Буковинин П.В.

 Фейзулина Ю.О.

	1.6
	Заседание комиссии по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города
	03.05.2017

14.06.2017

	каб. № 401
	Члены постоянной комиссии,

 Буковинин П.В.

 Фейзулина Ю.О.

	1.7
	Седьмая (очередная) сессия  Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	17.05.2017 г
	Зал заседаний администрации
	  Депутаты,
 М.Л. Гольдштейн
 Н.И. Скерко

	 1.8
	Восьмая (очередная) сессия  Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	21.06.2017г
	Зал заседаний администрации
	  Депутаты,
 М.Л. Гольдштейн  Н.И. Скерко

	2.
	План нормотворческой деятельности Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

	 2.1
	Об утверждении «Порядка согласования назначения на должность первого заместителя главы администрации, заместителей главы администрации, руководителей муниципальных предприятий и учреждений города Оби Новосибирской области» в новой редакции

	Шипилова М.Г.

	2.2

	О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города Оби Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Шипилова М.Г.

	3.
	Мероприятия по работе с аппаратом Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

	 3.1
	 Совещание у Председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	Каждый понедельник

14-00ч.
	каб. 403
	 Аппарат Совета депутатов,

 Скерко Н.И.

	4.
	Мероприятия, планируемые Советом депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва

	4.1
	 Совет  председателей постоянных комиссий Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	27.04.2017

08.06.2017

	каб. 401
	  М.Л. Гольдштейн
 Н.И. Скерко

	4.2

	Публичные слушания «Об исполнении бюджета города Оби за 2016 год»
	01.06.2017
	ДК «Крылья Сибири», малый зал
	М.Л.Гольдштейн

Н.И. Скерко

	5.
	Мероприятия города Оби Новосибирской области

	 5.1
	Единый приемный день, встреча старшеклассников с представителями администрации в школах города
	06.04.2017
с 12.00 до 16.00ч.
	г. Обь,

школы города
	  М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	 5.2
	Лыжные гонки «Закрытие сезона 2016-2017 г.г.», посвященные 80-летию со дня образования Новосибирской области
	08.04.2017
11.00ч.

	г. Обь,

лыжная база «Чайка»
	 М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	 5.3
	Хоккей «Закрытие сезона 2016-2017 г.г.», посвященный 80-летию со дня образования Новосибирской области
	09.04.2017
11.00

	г. Обь,

ДК «Крылья Сибири»,

хоккейная коробка
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.4
	Награждение особо одаренных подростков, молодежи и молодых семей в области науки, культуры и искусства, спорте, общественной деятельности, посвященное 80-летию Новосибирской области
	18.04.2017
17.30ч.
	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

Большой зал
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	 5.5
	Акция «Память» по благоустройству памятных мест и захоронений
	Апрель - Май
	г. Обь,

площадь МБУК ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	 5.6
	Проведение городской акции «Георгиевская ленточка», в рамках Всероссийской акции
	02.05.2017- 09.05.2017

	г. Обь
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.7
	Городской День призывника»
	04.05.2017
15.00ч.
	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

площадь
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.8
	Проведение городской акции «Свеча памяти»
	04.05.2017
20.00ч.
	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

площадь
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.9
	Турнир по мини футболу, посвященный 72-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.:
	08.05.2017-09.05.2017
    11.00ч.

	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

спортивный зал
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.10
	Праздничная программа, посвященная 72-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.:

1. пост №1 у памятника на площади ДК «Крылья Сибири», смена почетного караула из числа участников XVII городских военно-спортивные игр на кубок памяти ветерана ВОВ Дмитриенко Ильи Афанасьевича, «Вахта памяти»;

2. акция «Георгиевская ленточка», акция воздушных шаров «Победа»;

3.  участие городских общественных объединений в городском митинге;

4. массовый выезд молодежи, ветеранов ВОВ, детей войны, тружеников тыла, участников военных действий в Чечне, ветеранов войны в Афганистане на монумент Славы г. Новосибирска (с прохождением торжественным маршем команд участников военно-спортивных игр и возложением цветов к вечному огню)

5. торжественный митинг, возложение цветов и венков к памятнику Воину-Освободителю

6. спортивно-массовые мероприятия
	09.05.2017
09.00-23.00ч

	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

Площадь

Новосибирск,

Монумент Славы

	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.11
	Поздравления выпускников школ города «Последний звонок»
	25.05.2017г
10.00ч.
	г. Обь,

школы города

	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.12
	Городская праздничная программа, посвященная Дню защитника детей
	01.06.2017г
14.00ч.
	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

площадь
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

	5.13
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню города Оби Новосибирской области
	18.06.2017г
10.00ч
	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

площадь
	М.Л. Гольдштейн

  П.В. Буковинин

Главный специалист по кадровой работе,
отчетности и представительским функциям Совета депутатов                             Н.И. Скерко

Приложение № 1

к  плану мероприятий
Совета депутатов

г. Оби Новосибирской области

                                                                                                     четвертого на II квартал 2017г.

                            Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии

№
п/п
	Наименование

вопроса
	Дата,
время
	Место
проведения
	Участники и
ответственные
исполнители

	Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии

	 1.
	О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города Оби Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	17.05.2017
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

2.
	Об утверждении «Порядка согласования назначения на должность первого заместителя главы администрации, заместителей главы администрации, руководителей муниципальных предприятий и учреждений города Оби Новосибирской области» в новой редакции
	17.05.2017
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	3.
	О внесении изменений в решение шестидесятой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 06.07.2016 №684 «Об утверждении «Правил распространения наружной рекламы и информации на территории городского округа города Обь Новосибирской области»»
	17.05.2017
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по ЖКХ, строительству, транспорту, связи, природопользованию и благоустройству города

	4.
	Годовой отчет о целесообразности и эффективности использования имущества, находящегося в казне города Оби

	17.05.2017
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	5.
	Об утверждении плана реализации работ по выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва
	17.05.2017
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	6.
	Об утверждении состава комиссии города Оби Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности города Оби Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	17.05.2017
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	7.
	О назначении публичных слушаний «Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2016 год»
	17.05.2017
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	8.
	Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2016 год
	21.06.2016г
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	9.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва на III квартал 2017 г.
	21.06.2016г
	Зал совещаний (администрация)
	      Депутаты

Главный специалист по кадровой работе,

отчетности и представительским функциям Совета депутатов                           Н.И. Скерко

Приложение №2

к  плану мероприятий

Совета депутатов города Оби

Новосибирской области четвертого созыва

на II квартал 2017 года

Вопросы, планируемые к рассмотрению

на заседаниях постоянных комиссий

1. О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города Оби Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

2. Об утверждении «Порядка согласования назначения на должность первого заместителя главы администрации, заместителей главы администрации, руководителей муниципальных предприятий и учреждений города Оби Новосибирской области» в новой редакции

3. Об утверждении состава комиссии города Оби Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности города Оби Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

4. О внесении изменений в решение шестидесятой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 06.07.2016 №684 «Об утверждении «Правил распространения наружной рекламы и информации на территории городского округа города Обь Новосибирской области»»

5. Об утверждении плана реализации работ по выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

6. Годовой отчет о целесообразности и эффективности использования имущества, находящегося в казне города Оби
О назначении публичных слушаний «Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2016 год»

7. О результатах рассмотрения обращения, признанного депутатским запросом, решением очередной третьей сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 13.12.2016 года №36

8. Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2016 год

9. О предложениях комиссии в план работы Совета депутатов на III квартал 2017 года

Главный специалист по правовому обеспечению

деятельности Совета депутатов                                                                   Ю.О. Фейзулина